АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2024 г.                                                                                      № 1011

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

от 20 февраля 2024 года № 364

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг

в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678

«Об утверждении общих требований к принятию решений органами

государственной власти субъектов Российской Федерации (органами

местного самоуправления) об организации оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 20 февраля 2024 года

№ 364 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере

при формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить управление образования администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области уполномоченным органом

по формированию и утверждению муниципального социального заказа

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных образовательных программ

2

(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ

в области искусств)» (далее – муниципальные услуги).»;

2) пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:

«9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникающие с 1 марта 2023 года.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления образования администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина